

Dette er et innlegg som er skrevet for lokallagene. Du som medlem i Natur og Ungdom kan endre så mye du vil og sende inn til din lokalavis med ditt navn eller navnet på lokallaget. Teksten er skrevet av Eri Melhus i sentralstyret. Ta kontakt med hen (40550021 erim@nu.no) om du lurer på noe angående teksten eller har andre spørsmål! Husk å kun sende til lokale medier og ikke nasjonale medier.

(Lokallag) Natur og ungdom sier nei til nye hyttefelt! (skog)

I Norge elsker vi naturen vår. Det er vår store stolthet og gjerne det man nevner når man skal beskrive landet vårt. Det samme gjelder for (kommunen). Vi har gode naturomgivelser i kort avstand fra der vi bor. Noen av oss bor midt i naturen, mens de fleste har naturen innenfor en kort gåtur. Vi er heldige som bor så nærme skogen som vi gjør. Faktisk er vi så heldige med vår natur, at folk fra andre deler av landet reiser hit for å dra på hytta. De er minst like glade i naturen vår som det vi er. Men hvorfor skal vi ofre vår natur for at andre skal komme litt nærere skogen?

Vi står midt i en klimakrise og i tida fremover vil vi kjenne mer og mer på konsekvensene. Det vil bli mer ekstremvær, flom og tørke. Og vi kommer til å bruke mye penger på å håndtere konsekvensene. Veiene må rassikres, flomutsatte boligstrøk må flomsikres og vannet må spares på for å sikre matavlingene.

Alt dette koster mye penger. Det som derimot ikke koster penger, er å bevare skogen vår.

Skogen vår er et av de beste klimatiltakene vi har. Det er mye snakk om hvordan tropisk regnskog bevarer co2 og at regnskogen i Amazonas er planetens lunger, men sannheten er at skogen i Norge er et mye bedre karbonlager. Vi har det man kaller boreal skog, som strekker seg over deler av den nordlige halvkulen. Den største forskjellen på karbonlagringen, er at den boreale skogen lagrer det meste av karbonet i bakken.

Når man hugger ned trærne, vil mengden co2 som er lagret under bakken bli kraftig redusert, mens alt som er lagret over bakken vil forsvinne helt. I tillegg blir det mer sollys og varme i skogbunnen når trærne hugges. Det medfører at døde planter i bakken brytes ned enda raskere og mer karbon slippes ut. Kort forklart vil nedbygging av natur føre til forsterkning av klimakrisa.

Ved utbygging av et nytt hyttefelt(*om det er et felt som skal utvides kan man skrive: "Når man skal utvide et hyttefelt"*), medfører det flere inngrep i naturen enn det vi kan se når det er ferdig bygd. Man vil gjerne ha hyttene i naturnære omgivelser og må da bygge en vei igjennom skogen. I noen tilfeller lager man også anleggsveier som ikke vil være i bruk etter hyttefeltet står ferdig. I tillegg til veien skal man gjerne ha innlagt vann og kloakk som betyr at man må grave opp hele bakken rundt der selve hyttene står også. Man bygger altså en

liten by midt i tusenvis av sårbare arter sitt levested. Alle inngrepene ødelegger økosystemene og kan lokalt utrydde flere arter.

Nå har (kommune) muligheten til å gå i bresjen for naturen og være et godt eksempel for andre kommuner i hele landet. (lokallag) Natur og Ungdom krever at (navn på kommunen) kommune setter naturen i fokus og stanser alle nye hyttefelt.